PAGE
3

[image: image1.png]

Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ
20.11.2018                                                                                                                   № 121
О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 11 декабря 2017 года № 43 «О бюджете  городского округа город Первомайск Нижегородской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с пунктом 26 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
 Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 11 декабря 2017 года № 43 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 05.02.2018 № 49, от 27.02.2018 № 56, от 10.04.2018 № 67, от 04.05.2018 № 84, от 07.06.2018 № 89, от 06.07.2018 № 95, от 25.07.2018 № 102, от 23.08.2018 № 104, от 28.09.2018 № 110, от 31.10.2018 № 115) следующие изменения:
1. Пункты 1, 2, 7 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2018 год:
           1) общий объем доходов в сумме  593 940 660,95 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме 637 223 510,44 рублей;

 3) размер дефицита  в сумме   43 282 849,49 рублей.
           2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2019 и 2020  годов:

 1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 605 926 060,95 рублей, на 2020 год в сумме  560 254 328,83 рублей;

 2) общий объем расходов на 2019 год  в сумме 622 022 664,95  рублей, на 2020 год в сумме 571 559 208,17 рублей;

 3) размер дефицита на 2019 год в сумме  16 096 604,00 рублей, на 2020 год в сумме 11 304 879,34 рублей.
7. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2018 год  в сумме 288 881 313,80 рублей, в том числе:

            - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 290 137 416,81 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 266 091 316,81 рублей;
           - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 3 345 467,00 рублей;
            - возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, прошлых лет, в сумме «минус» 4 601 570,01 рублей;

          2) на 2019 год  в сумме 323 408 160,95 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   323 408 160,95  рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме 294 106 260,95 рублей;
           3) на 2020 год  в сумме 247 904 928,83 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   247 904 928,83  рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме 229 604 328,83 рублей.».
            2. Приложения  3, 4, 5, 6, 7 к решению городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 11 декабря 2017 года № 43 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 05.02.2018 № 49, от 27.02.2018 № 56, от 10.04.2018 № 67, от 04.05.2018 № 84, от 07.06.2018 № 89, от 06.07.2018 № 95, от 25.07.2018 № 102, от 23.08.2018 № 104, от 28.09.2018 № 110, от 31.10.2018 № 115) изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

	Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков